



## سفر رهبر معظم انقلاب به شهر زلزله زده بم - 8 دی / 1382

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دوشنبه با سفر به شهر زلزله زده بم از این شهر ویران شده بازدید کردند و در جمع شماری از مردم داغدار بم خاطرنشان کردند: داغ جوانان همه عزیزانی که در این مصیبت بسیار سنگین جان باختند قلب من و همه ملت و مسؤولان را بسیار متأثر ساخته است و یاد این قربانیان از خاطر هیچ کس نخواهد رفت. ایشان در ابتدای ورود به بم حدود دو ساعت از مناطق مختلف این شهر بازدید کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی سپس در جمع شماری از مردم مصیبت زده بم که بسیار متأثر بودند، با عرض تسلیت عمیق به مردم صبور این شهر و مناطق اطراف و همه ملت ایران تاکید کردند: قلبهای ما مالا مال اندوه است اما به یاری پروردگار و همت و عزم و اراده مسؤولان و مردم از دل ویرانه های بم شهری آباد، بسیار مستحکم و بسیار بهتر خواهیم ساخت. ایشان زلزله بم را مصیبتی بسیار سنگین و بزرگ خواندند و افزودند: همه عزیزانی که در این حادثه جانکاه قربانی شدند داغ سنگینی بر دل من، مردم ایران و همه مسؤولان گذاشتند و در روزهای اخیر قلب من دائم زیر بار فشار این مصیبت بوده است. حضرت آیت الله خامنه ای زلزله بم را از جمله ابتلائات و امتحانهای الهی برشمردند و افزودند: هرکاری بشود، داغ سنگین عزیزانی که در این حادثه جان باخته اند همچنان بر قلب همه ما سنگینی خواهد کرد اما می توان با عزم و اراده و کار به موقع، خسارتهای این حادثه را جبران کرد و همچون ملتیهایی که روند عظمت و بالندگی را از دل ویرانه ها و از درون مصیبتها آغاز کرده اند حادثه جان خراش زلزله بم را به آغازی برای بنای دوباره اما مستحکم این شهر تبدیل کرد. ایشان با تشکر از مسؤولانی که از اولین روز حادثه خود را به منطقه زلزله زده رسانده اند، افزودند: سپاه، ارتش، بسیج، نیروی انتظامی، هلال احمر همراه بخش های گوناگون دولت در نجات زلزله زدگان و امدادانان تلاش کرده اند و با توجه به خسارات بسیار سنگین این حادثه همه مسؤولان کشور و مسؤولان همه دستگاهها موظفند کلیه امکانات خود را با سازماندهی مرتب و منظم به میدان کمک به آسیب دیدگان بیاورند و طبق مدیریت متمرکز که تشکیل شده و باید تقویت شود همچنان به رفع نیازهای مردم مظلوم بم و مناطق اطراف همت گمارند تا شاید اندکی از رنج و آلام این مردم التیام یابد. رهبر معظم انقلاب با اشاره به افزایش کمیت و کیفیت روند امداد آسیب دیدگان زلزله بم افزودند: همان گونه که تصاویر تلویزیون نشان میدهد می دهد همه ملت ایران در این حادثه جانکاه با چشمانی گریان و قلبهایی پرانده به یاری آسیب دیدگان بم شتافتند و با مردم مظلوم بم همدردی کردند که این کمکها ادامه پیدا خواهد کرد. ایشان همچنین برای مردم اندوه زده بم صبر و قدرت تحمل و اجر الهی مسألت کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از بازدید از مناطق زلزله زده بم در جلسهای با حضور جمعی از مسؤولان کشوری و محلی با تاکید بر ادامه تلاش سریع و بی وقفه برای تامین نیازهای فوری آسیب دیدگان خاطر نشان کردند: در روند تداوم امداد آسیب دیدگان بلایای طبیعی معمولاً مشکلات فراوانی بروز می کند که باید ضمن حل مسائل موجود به فکر آن مشکلات نیز بود. مقام معظم رهبری با اشاره به حضور سریع و مؤثر برخی دستگاهها و مسؤولان در منطقه برای یاری آسیب دیدگان افزودند: لازم است با ارزیابی روند امداد به فکر آینده این نیز بود چرا که نظیر این حادثه هر لحظه و در هر جا ممکن است روی دهد. رهبر معظم انقلاب اسلامی ایجاد مرکزیتی بسیار قوی و آگاه و همه جوانب امر را در منطقه ضروری خواندند و



افزودند : همه دستگاهها باید تحت سازماندهی متمرکز و با هماهنگی و همکاری کامل کلیه امکاناتشان را برای امداد آسیب دیدگان زلزله اخیر بسیج کنند. در این جلسه آقایان عارف معاون اول رئیس جمهور، موسوی لاری وزیر کشور، سرلشکر رحیم صفوی فرمانده کل سپاه پاسداران، سرتیپ پردیس فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرتیپ حجازی فرمانده نیروی مقاومت بسیج، سرتیپ قالیباف فرمانده نیروی انتظامی، بشارتی رئیس دفتر امور مناطق محروم، استاندار کرمان، فرماندار بم و جمع دیگری از مسؤولان لشکری و کشوری حضور داشتند.